
1BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSI
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    43º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 13 de junho de 2012

Edição 1359   |   Páginas: 14

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Chicão da Silveira - PDT
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Administração, Segurança e Serviços Públicos
Deputado Jean Frank - PMN
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Remídio Monai - PR

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Deputado Joaquim Ruiz - PV
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Flamarion Portela - PTC

Comissão de Defesa do Consumidor
Deputado Soldado Sampaio - PC do B
Deputado Coronel Chagas- PRTB
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Brito Bezerra - PP

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputado Dhiego Coelho- PSL
Deputado Jalser Renier- DEM
Deputado Soldado Sampaio- PC do B
Deputado Jean Frank - PMN

DAMOSIEL LACERDA DE ALENCAR
OUVIDOR GERAL

Comissão de Ética Parlamentar
Deputado Marcelo Natanael - PRB
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Coronel Chagas - PRTB
Suplentes:
1º - Deputado Sargento Damosiel - PRP
2º - Deputada Aurelina Medeiros- PSDB

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputada Aurelina Medeiros- PSDB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Chicão da Silveira - PDT

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo:
Deputado Brito Bezerra - PP
Deputado Jalser Renier - DEM
Deputado Gabriel Picanço- PSB
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Deputado Flamarion Portela - PTC
Deputado Remídio Monai - PR
Deputado Gabriel Picanço - PSB
Deputado Naldo da Loteria - DEM
Deputada Marcelo Natanael - PRB

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança,
do Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Deputada Ângela Águida Portella - PSC
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputado Jânio Xingú - PSL
Deputada Aurelina Medeiros - PSDB
Deputado Dhiego Coelho - PSL

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Deputado Ionilson Sampaio - PSB
Deputado Marcelo Cabral - PPS
Deputado Sargento Damosiel - PRP
Deputado Erci de Moraes - PPS
Deputado Soldado Sampaio - PC do B

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações Fronteiriças e MERCOSUL
Deputado Dhiego Coelho - PSL
Deputado Célio Wanderley - DEM
Deputado Mecias de Jesus - PRB
Deputado Rodrigo Jucá - PMDB
Deputado Remídio Monai - PR



2  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

SU
M

Á
R

IO

Atos Administrativos
Errata ao Extrato do Processo nº 0.00951/ALE/2011
Resoluções de Nomeações, Exonerações,
Alterações e de Férias nº 671 a 742/2011-DGP
Resolução de Afastamento nº 254/2012
Atos Legislativos
Ata da 2125ª Sessão Ordinária

2

2
12

12

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa
deverão ser entregues à Gerência de Documentação Geral através
de meio magnético, em formato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria e dos ór-
gãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio e Televisão as
correções ou revisões das matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil para publicação.M

AT
ÉR

IA
S 

E 
PU

B
LI

C
A

Ç
Õ

ES

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

VICTOR TAVARES PIRO
Diagramação

EX
PE

D
IE

N
TE

ERRATA
Corrigir a publicação do Extrato de Contrato da empresa Grafisa

– Gráfica e Editora Ltda, publicado no Diário da ALE Nº 1358 do dia
12/06/2012 onde se lê DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01001.010310012011/339039-101, leia-se DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01001.010310012011/339030-101.

Boa Vista, 12 de junho de 2012
Aias Viana Bento

Superintendente Administrativo

RESOLUÇÃO Nº 671/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º ALTERAR, a partir de 01 de Maio de 2012, os

vencimentos dos servidores listados em anexo, lotados nos Gabinetes
dos Deputados,  integrados ao Quadro de Pessoal, de conformidade com
o que dispõe a Resolução n.º027/2011, de 30 de dezembro/2011, publicada
no DA 1255, que alterou o anexo único da resolução 006/2010, de 21 de
dezembro de 2010, publicada no DA º 1010 de 29/12/2010.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 01/05/2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 672/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º ALTERAR, a partir de 01 de Maio   de 2012, o vencimento

da servidora listada no anexo já integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução nº 009/2011, de 22 de Julho
de 2011, publicado no Diário da ALE nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a partir de 01/05/2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho  de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº673/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º TRANSFERIR, os vencimentos dos servidores listados

em anexo lotados nos Gabinetes dos Deputados Estaduais,o que dispõe
a Resolução n.º 006/2010, de 21 de dezembro de 2010, publicada no DA
º 1010 de 29/12/2010. para a Casa, já integrados ao Quadro de Pessoal,
de conformidade que dispõe a Resolução nº 009/2011, de 22 de Julho de
2011, publicado no Diário da ALE nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a partir de 01/05/2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

Anexo à Resolução de Alterações nº671/2012-DGP 
Nº  LOTAÇAO/GABINETE/ 

DEPUTADOS 
NOME FUNÇAO 

ANTERIOR 
SIMBOLO FUNÇAO 

ATUAL 
SIMBOLO

01 

02 

Ionilson Sampaio de 
Souza 

Danielle Costa Silva 

Domerina Rodrigues Farias 

Sec. Parl. 

Ass. Parl. 

FS-5 

FS-6 

Ass. Parl. 

Sec. Parl 

FS-1 

FS-5 

01 Dhiego Coelho Fogaça Luzenir Maria de Sousa Ass. Parl. FS-6 Tec. Leg. FS-1 

01 

02 

 

Gerson Chagas 

Fernanda Braga Batista 

Miguel Nasinhak 

Sec. Parl. 

Ass. Parl. 

FS-3 

FS-5 

Sec. Parl 

Ass. Parl 

FS-4 

FS-4 

01 Jean Frank Padilha 
Lobato 

Luzia Tereza Lobato de 
Andrade 

Ass. Parl. FS-5 Sec. Parl FS-5 

                                  Anexo da Resolução Alteração nº672/2012-DGP 
Nº  NOME FUNÇAO 

ANTERIOR 
SIMBOLO FUNÇAO ATUAL SIMBOLO 

01 Silvia Leticia Lima da Silva Assist. Esp. MD AE-I Assistente Parl. AS-II 

02 Bruna Carolina Santos Gonçalves Auxiliar Parl. AU-V Assistente Parl. AS-I 

03 Eleticia Rosa Magalhães Auxiliar Parl. AU-V Assistente Parl. AS-IV 

04 Sonismar Costa da Silva Assist. Esp. MD AE-II Aux. Esp. MD AU-III 

05 Natalia Cristina Costa Cruz Auxiliar Parl. AU-V Assistente Parl. AS-IV 

06 Ademilson Castro de Oliveira Assessor Parl. AP-I Assessor Parl. AP-III 

07 Francisco das Chagas Silva Assessor Parl. AP-I Assessor Parl. AP-III 

08 Gabriela Pereira Medeiro Assist. Parl. AS-IV Assistente Par. AS-III 

09 Jose Rodrigues Filho Auxiliar Parl. AU-II Auxiliar Parl. AU-V 

10 Lya Faria Russo Assistente Parl. AS-III Assistente Parl. AS-IV 

11 Marcia Cristina Henriques Andrade Assistente Parl. AS-I Assistente Parl. AS-IV 

12 Sebastiana Brazão de Lima Assistente Parl. AS-III Assistente Parl. AS-II 

13 Rafael Sousa Saldanha Auxiliar Parl. AU-III Assistente Parl. AS-II 

14 Shyrlayne de Fatima R Santos Assist. Esp. MD AE-III Assist. Esp. MD AE-II 

Anexo à Resolução de Transferência nº673/2012-DGP 
Nº  LOTAÇAO/GABINETE/ 

CASA 
NOME FUNÇAO 

ANTERIOR 
SIMBOLO CARGO/FUNÇÃO 

ATUAL 
SIMBOLO 

01 Jalser Renier Padilha Maria de Fatima Rodrigues Mendes 
Pereira 

Ass. Parl. FS-1 Assistente Esp. 
MD 

AE-III 



3BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

RESOLUÇÃO Nº674/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 30 de Abril de 2012, o servidor

FRANCIVALDO DE SOUZA LIMA, do Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 003/2011, de 13 de
Janeiro de 2011, publicada no Diário da ALE nº 1026 de 19/01/2011.

Art. 2º NOMEAR, no período de 01/05/2012 até 31/12/2012,
FRANCIVALDO DE SOUZA LIMA, para assumir o Cargo em Comissão
de Auditor de Controle Interno do RH, integrante do Quadro de Pessoal,
de conformidade com o que dispõe a Resolução nº 009/2011, de 22 de
Julho de 2011, publicado no Diário da ALE nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeirosa partir 01/05/2012.

Palácio Antônio Martins,  11 de Junho  de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº675/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 30 de Abril de 2012, o servidor,

JULIO CESAR MOTTA DE ROSSO do Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 003/2011, de 13 de
Janeiro de 2011, publicada no Diário da ALE nº 1026 de 19/01/2011.

Art. 2º NOMEAR, no período de 01/05/2012 até 31/12/2012,
JULIO CESAR MOTTA DE ROSSO, para assumir o Cargo em Comissão
de Auditor de Controle Interno de Gestão, integrante do Quadro de Pessoal,
de conformidade com o que dispõe a Resolução nº 009/2011, de 22 de
Julho de 2011, publicado no Diário da ALE nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeirosa partir 01/05/2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 676/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR, a partir de 30 de Abril de 2012, os servidores

listados no anexo desta resolução todos lotados nos gabinetes, já integrantes do
Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 006/
2010, de 21 de dezembro de 2010, publicada no DA º 1010 de 29/12/2010.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 677/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS, do Cargo em Comissão de
Assistente Especial da Mesa Diretora AE-III, integrante do Quadro de Pessoal,
de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins,  11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 678/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

ADRIANA SIQUEIRA MELLO PADILHA do Cargo em Comissão de
Assistente Parlamentar AS-II, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 679/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições
regimentais, de conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril  de  2012, o servidor

LEONARDO MAIA DE MORAIS do Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-II, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 680/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

MONIQUE MIRELLA RODRIGUES GOMES do Cargo em Comissão
de Auxiliar Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de

Anexo da Resolução de Exoneração nº676/2012-DGP 
ORDEM LOTAÇÃO 

GABINETE/DEPUTADO
 

NOME 
 

FUNÇÃO GRAT. SÍMBOLO
GERAL PARCIAL 
001 001 Erci de Moraes Anny Karoliny Borges 

Bessa 
Auxiliar Parlamentar FS-1 

001 001 Ângela Águida Portella 
Alves 

Antônia Bernarda de 
Souza 

 
Secretário 
Parlamentar 

 
FS-3 

001 
 
002 

001 
 
002 

 
Gerson Chagas 

Julio Cesar Rodrigues 
Coelho Junior 
Wallace Bruno 
Ferreira Garcia  

Assessor Parlamentar
 
Assessor Parlamentar

FS-4 
 
FS-7 

001 
002 

001 
002 

Jean Frank Padilha 
Lobato 

Marilene Mourão de 
Melo 
Soraia Garcia Alves 

Secretário 
Parlamentar 
Secretário 
Parlamentar 

FS-5 
FS-3 

001 001 Joaquim de Freitas Ruiz Maria do Socorro 
Ferreira Felix 

 
Assessor Parlamentar

 
FS-1 

001 001 Marcelo Ferreira Gomes Amanda da Silva e 
Silva 

Assessor Parlamentar FS-4 



4  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos de 30/04/2012.
Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 681/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril  de  2012, o servidor

JOÃO PAULO DA COSTA BONATES do Cargo em Comissão de
Assistente Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 682/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

SUNAMITA LIMA RODRIGUES do Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-III, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 683/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril  de  2012, a servidora

REGINA SONIA ALVES GOMES do Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar AP-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 684/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

RAFAEL BARBOSA DE PAULA do Cargo em Comissão de Assistente
Especial da Mesa Diretora AS-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 685/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

AUREA ROXANE LIMA SANTOS do Cargo em Comissão de Assistente
Especial da Mesa Diretora AE-III, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 686/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

REBECA TEIXEIRA RAMAGEM RODRIGUES do Cargo em Comissão
de Assistente Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 687/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

HELAINE CRISTINA SANTOS DA SILVA, do Cargo em Comissão
de Auxiliar Parlamentar AU-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário



5BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

RESOLUÇÃO Nº 688/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

ANA PAULA ESQUINA LESSA, do Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-III, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 689/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril  de  2012, a servidora

ADRIELE LIMA VELOSO, do Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho  de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 690/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

MARCIA OLIVEIRA PEREIRA, do Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 691/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

HELIANO SANTOS DA LUZ JUNIOR, do Cargo em Comissão de
Auxiliar Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 692/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

HOMERO DE SOUZA COLARES JUNIOR, do Cargo em Comissão
de Assistente Parlamentar AS-III, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 693/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

VILMAR MARTINS DA SILVA, do Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11de Junho  de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 694/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

ALESSANDRA MARIA BATISTA WANDERLEY FOGAÇA, do
Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar AP-I, integrante do
Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º
009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº
1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 695/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

PAULO JORGE LHAMAS DE SOUZA, do Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de



6  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos de 30/04/2012.
Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 696/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

FRANCISCO ADJAFRE DE SOUSA NETO do Cargo em Comissão
de Assessor Parlamentar AP-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 697/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

RAIMUNDO NONATO SANTOS SILVA, do Cargo em Comissão de
Assistente Parlamentar AS-II, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 698/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, o servidor

RIMATLA QUEIROZ do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar
AP-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que
dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no
Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 699/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR em de 30 de  Abril de  2012, a servidora

LUCIANE MARIA MESQUITA ALMEIDA do Cargo em Comissão de
Assistente Parlamentar AS-III, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da Assembleia nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 30/04/2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 700/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR, a partir de 02 de Maio de 2012, os

servidores listados em anexo para serem integrados ao Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 006/2010,
de 21 de dezembro de 2010, publicada no DA º 1010 de 29/12/2010.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02/05/2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho  2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 701/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio de 2012, RAIZA MAAB

DE BRITO MARQUES para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Especial da Mesa Diretora AE-III, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio de 2012.

Palácio Antônio Martins, 11  de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 702/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

Anexo da Resolução de Nomeação nº 700/2012-DGP 
 

ORDEM LOTAÇÃO 
GABINETE/DEPUTADO

 
NOME 

 
FUNÇÃO GRAT. 

SÍMBOLO
GERAL PARCIAL 
001 001 Jalser Renier Padilha Márcio Antônio Oliveira dos 

Santos 
Assessor Parl. FS-1 

001 001 Erci de Moraes Cláudia Borges Hendges  Auxiliar Parl. FS-1 
001 001 Ionilson Sampaio de 

Souza 
Ilma da Silva Oliveira Assessor Parl. FS-4 

001 001 Ângela Águida Portella 
Alves 

Erlane Bernarda de Souza Secretário Parl. FS-3 

001 
002 

001 
002 

 
Dhiego Coelho Fogaça 

Armando Coutinho de Matos 
Nayane do Nascimento Eva 

Auxiliar Parlamentar 
Auxiliar Parlamentar 

FS-1 
FS-1 

001 
002 
003 
004 

001 
002 
003 
004 

 
Gerson Chagas 

Danielle Amaral dos Santos 
Edna de Melo Coelho 
Maria do Carmo da Veiga Pinto 
Wilhen Dobelin Kronbauer 

Secretário Parl. 
Assessor Parl. 
Assessor Parl. 
Secretário Parl. 

FS-5 
FS-4 
FS-6 
FS-5 

001 001 Joaquim de Freitas Ruiz José Valdo Pereira Felix  Assessor Parl. FS-1 
001 001 Marcelo Ferreira Gomes Habib Alberto da Silva Fraxe Assessor Parl. FS-4 
001 001 Rodrigo de Holanda 

Menezes Jucá 
 
Brenda Soares da Fonseca 

 
Auxiliar Parlamentar 

 
FS-1 



7BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio de 2012, VANESSA

CRISTINA VASCONCELOS SANTOS para assumir o Cargo em
Comissão de Assistente Especial da Mesa Diretora AE-III, integrante
do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução
n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da
ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 703/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio de 2012, ZILDETE

GOMES DE SOUZA para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Especial da Mesa Diretora AE-III, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio de 2012.

Palácio Antônio Martins,  11 de Junho  de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 704/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio de 2012, ALINE

CRISTINA DE SIQUEIRA FONSECA para assumir o Cargo em Comissão
de Assistente Parlamentar AS-II, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio de 2012.

Palácio Antônio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 705/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio de 2012, MAYARA

CARDOSO LOPES para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio de 2012.

Palácio Antonio Martins,  11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 706/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art.  1º  NOMEAR  a  part ir  de 02  de Maio de 2012,

SANDRA APARECIDA OLIVEIRA CARVALHO para assumir o
Cargo em Comissão Assistente Parlamentar AS-II, integrante do
Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução
n.º  009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da
ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº707/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02 de Maio de 2012, JESSICA

MAIARA  SILVA SANTOS para assumir o Cargo em Comissão de
Auxiliar Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº708/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, GEORGETH

MENDES DE CARVALHO para assumir o Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº709/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, JONAS

TAVARES SIQUEIRA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Especial da Mesa Diretora AU-I, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente



8  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº710/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 02  de Maio  de 2012,

ROSANGELA SOUSA DO NASCIMENTO para assumir o Cargo
em Comissão de Assistente Especial da Mesa Diretora AS-II, integrante
do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução
n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da
ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº711/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012,  FRANCISCA

ILENE  LEAL  DE SOUSA para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado
no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº712/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, VERONICA

GENTIL FIGUEIRA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado
no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº713/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 02  de Maio  de 2012,

WASHINGTON KENNIS BEZERRA LIMA para assumir o Cargo
em Comissão de Auxiliar Especial da Mesa Diretora AU-III, integrante
do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução

n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da
ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº714/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, BRUNA

KARLA  PAES DA CRUZ para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Especial da Mesa Diretora AU-III, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº715/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, JUAREZ

JOSÉ DA SILVA para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº716/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, LUCIANA

SOUZA SOARES CONCEIÇÃO para assumir o Cargo em Comissão
de Assistente Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº717/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,



9BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, PRISCILA

OLIVEIRA PEREIRA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº718/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012,

FRANQUISTEIS VIEIRA DA CUNHA para assumir o Cargo em Comissão
de Auxiliar Parlamentar AU-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº719/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, MARIA DO

DESTERRO PALHARES AZEVEDO para assumir o Cargo em Comissão
de Auxiliar Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº720/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, ESTER

LIMA DE OLIVEIRA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº721/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, TIAGO

CICERO SILVA DA COSTA para assumir o Cargo em Comissão de
Assistente Parlamentar AS-I, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº722/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, GARDENIA

ARAÚJO DE SOUSA  para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº723/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, JOSICLEIDE

MORAIS VANDERLEI para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado
no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº724/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, KEVIN

BARBOSA LIMA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-II, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente



10  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº725/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, SILVIO

ANTONIO MAIA GOMES para assumir o Cargo em Comissão de
Assessor Parlamentar AP-I, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº726/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, ANA

PAULA CASTRO LHAMAS DE SOUZA para assumir o Cargo em
Comissão Assessor Parlamentar IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº727/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, MÁRCIA

SOARES JOCA para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº728/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, SARITA

FRAXE SOARES para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº729/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, LUIZ

RODRIGUES BEZERRA FILHO para assumir o Cargo em Comissão
de Assistente Parlamentar AS-II, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº730/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, MARINALVA

MEDEIROS DA SILVA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-I, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado
no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº731/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, MARIA

ANTONIA VASCONCELOS DOS SANTOS para assumir o Cargo em
Comissão de Auxiliar Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal,
de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de
Julho 2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº732/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE



11BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, MARIA
LUCIENE SAMAPAIO BARBOSA para assumir o Cargo em
Comissão de Assistente Parlamentar AS-III, integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/
2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº
1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº733/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 02  de Maio  de 2012,

MARIA TEREZA VIEIRA DA SILVA para assumir o Cargo em
Comissão de Assistente Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro
de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução n.º
009/2011,  de  22 de Julho 2011,  publ icado no Diár io  da
ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº734/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, ADRIANO

PAULINO DA SILVA para assumir o Cargo em Comissão de Assistente
Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº735/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, NILDETE

REIS DE OLIVEIRA para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011,
publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº736/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, YURI

KARLO SILVA DE CARVALHO para assumir o Cargo em Comissão
de Atendente I do Procon integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado
no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº737/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012, CRISTIANE

ALVES DA CUNHA para assumir o Cargo em Comissão de Atendente I
do Procon, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que
dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no
Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº738/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR  a partir de 02  de Maio  de 2012,

FRANCISCO BARBOSA DO NASCIMENTO para assumir o
Cargo em Comissão de Auxiliar Parlamentar AU-V, integrante do
Quadro de Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução
n.º  009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado no Diário da
ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº739/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012,

NICODEMOS ANDRADE RAMOS para assumir o Cargo em Comissão
de Assistente Parlamentar AS-V, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho
2011, publicado no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente



12  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº740/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º NOMEAR a partir de 02  de Maio  de 2012,  LINDOMAR

GARCIA DE MEDEIROS para assumir o Cargo em Comissão de Auxiliar
Parlamentar AU-V, integrante do Quadro de Pessoal, de conformidade
com o que dispõe a Resolução n.º 009/2011, de 22 de Julho 2011, publicado
no Diário da ASSEMBLEIA nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos de 02 de Maio  de 2012.

Palácio Antonio Martins, 11 de Junho   de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº741/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR a partir de 31 de Maio  de 2012, o

servidor RICARDO PEDROSA ALVES, do Cargo em Comissão de
Assistente Parlamentar AS-IV, integrante do Quadro de Pessoal, de
conformidade com o que dispõe a Resolução n.º 003/2011, de 13 de
Janeiro de 2011, publicada no Diário da ALE nº 1026 de 19/01/2011.

Art. 2º NOMEAR a partir de 01 de Junho 2012,  RICARDO
PEDROSA ALVES, para assumir o Cargo em Comissão de Chefe da
Seção de Inteligência e Segurança Orgânica, integrante do Quadro de
Pessoal, de conformidade com o que dispõe a Resolução nº 009/2011, de
22 de Julho de 2011, publicado no Diário da ALE nº 1150 de 26/07/2011.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeirosa partir de 01/06/2012.

Palácio Antônio Martins,  11 de Junho  de 2012.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº742/2012-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º SUSPENDER, o período de férias da servidora,

DIONEIDE PEREIRA DA SILVA, exercício2010/2011, marcada para
o período de 04/06/2012 à 03/07/2012 30 (Trinta dias) por necessidade
do serviço, conforme memorando nº 053/2012 GAB. Dep. Mecias de
Jesus  para serem usufruídas posteriormente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Antônio Martins, 11 de Junho   de 2012.

Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO
Presidente

Deputado JALSER RENIER PADILHA
1º Secretário

Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI
2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O  Nº 254/2012
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade

com a Resolução 11/92.
RESOLVE

1º RETIFICAR a Resolução nº 251/2012, publicada no
Diário da Assembleia, Edição nº 1358, de 12 de junho do ano em
curso,  que autor iza  o  afas tamento das  servidoras  MARIA
AURILENA DE LIMA FAGUNDES,  Coordenadora do
Gabinete da Presidência e ANA CARLA DOS PRAZERES
PINHO, Auxiliar Especial III da Mesa Diretora, para viajarem
com destino a cidade de São Paulo-SP.

2º Onde se lê: no período de 27.06 a 29.06.2012. Leia-se:
no período de 22.06 a 30.06.2012, conforme MEMO Nº 0015 GAB
PRES/ALE, de 12 de junho de 2012.

Palácio Antônio Martins, 12 de junho de 2012
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

ATA DA SEGUNDA MILÉSIMA CENTÉSIMA VIGÉSIMA QUINTA
SESSÃO ORDINÁRIA DO QUADRAGÉSIMO TERCEIRO
PERÍODO LEGISLATIVO DA SEXTA LEGISLATURA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA.
Às nove horas do dia seis de junho de dois mil e doze, no Plenário
desta Casa Legislativa, deu-se a segunda milésima centésima vigésima
quinta Sessão Ordinária do quadragésimo terceiro Período Legislativo
da sexta Legislatura da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima.
Havendo quorum regimental, o Senhor Presidente em exercício,
Deputado Coronel Chagas, declarou aberta a Sessão, solicitando
ao Senhor Segundo Secretário, Deputado Chicão da Silveira,
proceder à leitura da Ata da Sessão anterior, que foi lida e aprovada
na íntegra. Prosseguindo, solicitou ao Senhor Primeiro Secretário,
Deputado Jalser Renier,  proceder à leitura do Expediente.
RECEBIDO DOS DEPUTADOS: Indicação s/nº, do Deputado Jean
Frank, indicando a construção da cobertura da quadra de esportes da
Escola Estadual Indígena Riachuelo, localizada na comunidade do
Sucuba, Município de Alto Alegre, bem como, a construção de
vestiários masculinos e femininos da respectiva quadra. Requerimento
nº 002/12, do Deputado Erci de Moraes, requerendo prorrogação de
prazo, por igual período, para  funcionamento da Comissão Especial
destinada a emitir Parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº
008/2011, que dá nova redação ao art. 20-D. Requerimento s/nº, de
vários Deputados, solicitando audiência pública com a Associação da
Cadeia Produtiva Florestal da Amazônia, conhecida como
Unifloresta, para debater a questão do desmatamento e a problemática
do setor madeireiro no Estado. Requerimento s/nº, de vários
deputados, solicitando a convocação da servidora Larissa Pereira
Costa, pregoeira vinculada à SESAU, para prestar esclarecimentos,
junto às Comissões de Orçamento, Fiscalização Financeira,
Tributação e Controle e Administração e Serviços Públicos, relativos
ao Processo 20601.01871/12-4. Requerimento s/nº, do Deputado
Jean Frank, indicando a recuperação e terraplanagem de 20 km da
Vicinal 02, região Sumaúma, Município de Mucajaí, que se encontram
em estado crítico. EXTERNO: Ofício nº 1.344/12, de 28/05/12, da
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, informando a
realização, no dia 15/06/12, do Fórum Legislativo de Segurança
Pública naquela Casa de Leis. GRANDE EXPEDIENTE: Não houve.
ORDEM DO DIA: O Senhor Presidente em exercício anunciou para
a pauta da Ordem do Dia a discussão e votação em turno único do
Projeto de Lei nº 023/12, que “dispõe sobre o quadro de pessoal e o
plano de cargos e salários dos servidores da Defensoria Pública do
Estado de Roraima e dá outras providências”, de autoria do Poder
Executivo, solicitando ao Senhor Primeiro Secretário proceder à
leitura do referido Projeto, bem como, de suas emendas e do Parecer
da Comissão Especial criada através da Resolução nº 006/12 e alterada
pela Resolução nº 008/12. Colocado em discussão e votação, o Projeto
foi aprovado, com suas emendas. Em seguida, o Senhor Presidente
em exercício anunciou o Requerimento nº 019/12, que requer a
realização, no dia 13 de junho do corrente, no Plenário Noêmia
Bastos Amazonas, de audiência pública com a Associação da Cadeia
Produtiva Florestal da Amazônia, conhecida como Unifloresta, para
debater a questão do desmatamento e a problemática do setor



13BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012

madeireiro no Estado de Roraima, de autoria de vários Deputados.
Colocado em discussão, o Senhor Primeiro Secretário, Deputado
Jalser Renier,  solicitou que o proposta fosse analisada pelas
Comissões de Indústria e Comércio, Agricultura e Meio Ambiente e,
posteriormente, retornasse ao Plenário, no que foi acatado, sendo
transferidas a discussão e votação do Requerimento para a próxima
Sessão. Após, o Senhor Presidente em exercício anunciou o
Requerimento nº 019/12, que requer a convocação da servidora
Larissa Rita Pereira Costa, pregoeira vinculada à SESAU, para, em
data a ser fixada pela Mesa Diretora, prestar esclarecimentos, junto
às Comissões de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e
Controle e Administração e Serviços Públicos, relativos ao Processo
20601.01871/12-4, referente à contratação de serviços de terceiros
para atender ao Hospital Materno Infantil Nossa Senhora de Nazaré.
Atendendo à Questão de Ordem de vários Deputados, o Senhor
Presidente em exercício transferiu a discussão e votação do
Requerimento nº 019/12 para a pauta da Ordem do Dia da próxima
Sessão. EXPLICAÇÕES PESSOAIS: O Senhor Deputado Célio
Wanderley convidou os membros da Comissão de Orçamento e
Finanças para uma reunião, após a Sessão Plenária, a fim de
deliberarem matérias pendentes. O Senhor Deputado Soldado
Sampaio cobrou da Mesa Diretora a definição de uma data para a
realização de audiência pública, aprovada através de Requerimento

de sua autoria, com o objetivo de discutir o Projeto “Luz para
todos” no Estado, com a presença da CER, da ELETROBRÁS e de
representantes do Ministério de Minas e Energia, pois, de acordo
com o Senhor Parlamentar, o Projeto não está sendo executado
em sua plenitude. O Senhor Deputado Joaquim Ruiz fez um apelo
para que a Mesa Diretora inclua na pauta da Ordem do Dia das
próximas Sessões a regulamentação da Lei Jalser Renier, pois, de
acordo com o Senhor Parlamentar, a Resolução já está pronta há
mais de vinte dias, lembrando que a regulamentação foi aprovada e
assinada pela maioria absoluta dos Senhores Deputados e só ela
poderá permitir à Assembleia convocar os Presidentes de Instituições
e Fundações ligadas ao Governo do Estado para apresentarem
relatórios sobre suas atividades. E, não havendo mais nada a tratar,
o Senhor Presidente em exercício encerrou a Sessão, convocando
outra para o dia 12, à hora regimental. Estiveram presentes os
Senhores Deputados: Angela Á. Portella, Aurelina Medeiros,
Célio Wanderley,  Chicão da Silveira,  Coronel Chagas,
Dhiêgo Coelho, Erci de Moraes, Flamarion Portela, Gabriel
Picanço, Ionilson Sampaio,  Jalser Renier,  Jean Frank,
Joaquim Ruiz, Marcelo Cabral, Mecias de Jesus, Remídio
Monai,  Rodrigo Jucá, Sargento Damosiel  e Soldado
Sampaio .
Aprovada em: 12/06/12



14  BOA VISTA, 13 DE JUNHO DE 2012


